INDICAÇÃO No 238/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e manutenção na Viela Celso Lobo de Camargo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e manutenção na Viela Celso Lobo de Camargo.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se em inúmeros pedidos dos moradores da localidade, pois o
acúmulo de lixo e mato no local tem atraído diversos animais peçonhentos, inclusive,
roedores, causando bastante desconforto para todos os moradores daquela via pública.
De se mencionar que estando o lixo acumulado no passeio público, os pedestres são
obrigados a transitar pelo leito carroçável, correndo risco de serem atropelados.
Do exposto, resolvi apresenta a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de abril de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora